

Konkurs pn. „Bezpieczny Senior – Oszustom Dziękuję!”

Poprawa bezpieczeństwa seniorów, umiejętne rozpoznanie i skuteczne reagowanie na manipulacje, oszustwa czy wyłudzenia, a także pogłębianie świadomości w obszarze praw konsumentów – to między innymi te cele przyświecają konkursowi „Bezpieczny Senior – Oszustom Dziękuję!”. Na realizację edukacyjnych przedsięwzięć samorząd województwa zarezerwował w sumie 300 tys. zł.

W konferencji prasowej związanej z ogłoszonym właśnie konkursem wzięli udział: Marta Malec-Lech z ZWM, Wioletta Wilimska – dyrektor ROPS-u w Krakowie, mł. insp. Krzysztof Dymura – Naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Krakowie oraz podinspektor Izabela Ciarka i podkomisarz Beata Wcisło.

Każdego dnia policja i media informują o przestępstwach i oszustwach popełnianych względem osób starszych, zwłaszcza metodami na „wnuczka” czy „policjanta”. Słyszymy też o licznych prezentacjach mających na celu sprzedaż często niepotrzebnych i kosztownych dla seniorów towarów. Przestępcy wykorzystując łatwowierność oraz niski poziom czujności i podejrzliwości osób starszych czy samotnych dopuszczają się haniebnych czynów wykorzystując przy tym liczne techniki psychomanipulacyjne.

Wychodząc naprzeciw tym zagrożeniom już po raz drugi samorząd województwa ogłasza konkurs, mający na celu przeciwdziałanie zagrożeniom czyhającym na osoby starsze. W ramach konkursu zostaną zrealizowane zadania dotyczące m.in. bezpieczeństwa w sieci, a także w obrocie handlowym i prawnym. Ponadto będą organizowane prelekcje na temat metod rozpoznawania i unikania nieuczciwej konkurencji czy przeciwdziałania nieetycznym praktykom konsumenckim.

Podczas spotkań i wykładów seniorzy będą mogli poznać i nauczyć się reagować na różne metody dotyczące wyłudzeń, oszustw, a także poznają podstawowe zasady postępowania cywilnego oraz administracyjnego, które powinno być zastosowane w momencie, kiedy padną ofiarą przestępstwa.

Działania te z pewnością zwiększą poczucie bezpieczeństwa i poprawią umiejętność korzystania z dostępnych dóbr i usług, a także przyczynią się do rozwoju przedsięwzięć promujących integrację międzypokoleniową, poprzez wymianę doświadczeń i promowanie właściwych wzorów zachowań.

O przyznanie dotacji na realizację zadań mogą ubiegać się podmioty wskazane w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w szczególności organizacje pozarządowe, co ważne, których działalność statutowa jest zgodna z dziedziną w jakiej realizowane jest zadanie, tzn. obejmuje: działalność na rzecz upowszechniania i ochrony praw konsumentów lub edukację lub poradnictwo w zakresie prawa.

Na pomysły organizacji pozarządowych czekamy **do 28 lutego br. do godziny 12.00.**

[Szczegółowe informacje dotyczące konkursu „Bezpieczny Senior – Oszustom Dziękuję!”](#), w tym regulamin, są dostępne na stronie internetowej ROPS, BIP ROPS w zakładce „organizacje pozarządowe/otwarte konkursy ofert”.

Informacje można uzyskać także w Dziale Polityki Społecznej ROPS (I piętro, pok. nr 12).

źródło: małopolska.pl

Podsumowanie działalności jednostki OSP w Piekiełku w roku 2019

W tym tygodniu w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Piekiełku odbyło się zebranie sprawozdawcze miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej na którym omówiono realizację zadań w roku 2019 oraz przyjęto plan pracy na rok bieżący. Zarządowi jednostki jednogłośnie udzielono absolutorium.

W zebraniu uczestniczyli: mł. bryg. Jakub Krzyżak z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, druh Stanisław Przybylski, prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, druh Zbigniew Kaptur, komendant gminny ZOSP RP oraz inspektor ds. p.poż. UG Robert Nowak.

W działalności jednostki w minionym roku na szczególną uwagę zasługuje fakt organizacji licznych akcji charytatywnych dla osób potrzebujących. Angażowanie się w pomoc osobom potrzebującym niewątpliwie wyróżnia Jednostkę OSP w Piekiełku. W tym roku druhowie z Piekiełka obchodzą jubileusz 20-lecia działalności charytatywnej nad którym patronat honorowy objął starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Troska o drugiego człowieka, jego życie, zdrowie i dorobek leży u podstaw strażackiej służby i działalności charytatywnej druhów strażaków z Piekiełka. Bezinteresowna społeczna służba, troska, wrażliwość oraz chęć niesienia pomocy potrzebującym niech w sercach druhów trwa do końca świata.



źródło: UG Tybark/ OSP Piekiełko

„Bezpiecznie na stoku z Inspektorem Wawelkiem” – nowa zimowa akcja prewencyjna małopolskiej Policji

8 lutego 2020 roku policjanci Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, wspólnie z funkcjonariuszami z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej oraz Komisariatu Policji w Mszanie Dolnej zapraszają na stok narciarski w

Lubomierzu, gdzie dla uczestników przewidziano wiele atrakcji m.in. zawody narciarskie dla dzieci, a także konkursy z atrakcyjnymi nagrodami.

Wydarzenie rozpocznie o godzinie 10:00. Wspólnej, bezpiecznej zabawie na stoku towarzyszyć będzie również Inspektor Wawelek.

Zapraszamy szczególnie najmłodszych!

źródło: KPP w Limanowej

Narada roczna KP PSP w Limanowej podsumowująca działalność jednostki za rok 2019

04 lutego 2020 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej odbyła się odprawa roczna podsumowująca działalność KP PSP w Limanowej za 2019 rok.

Zgromadzonych gości Komendant Powiatowy PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciech Frączek, odczytując list od Pana Wiesława Jancyka – posła na Sejm RP, który nie mógł wziąć udziału w naradzie. W kolejnej części odprawy komendant powiatowy przedstawił informację o działalności Komendy Powiatowej PSP w Limanowej za rok 2019 w zakresie kontrolno – rozpoznawczym, operacyjno-szkoleniowym, organizacyjno-kadrowym, finansowym, kwatermistrzowsko – technicznym i działań ratowniczych JRG. Zaprezentowane zostały statystyki i charakterystyka zdarzeń

występujących na terenie powiatu, główne przyczyny ich powstawania, a także podjęta działalność prewencyjna i informacyjna w tym zakresie. Omówione zostało współdziałanie operacyjne służb i inspekcji działających na terenie powiatu oraz współpraca z przedstawicielami władz samorządowych.

Na zakończenie odprawy Komendant Powiatowy PSP w Limanowej przedstawił główne kierunki działań na rok 2020, m.in. włączenie nowych jednostek do KSRG i rozbudowę systemu łączności, dziękując wszystkim obecnym za dotychczasową współpracę i wsparcie.

Głos zabrali także zaproszeni goście. W swoich przemówieniach dziękowali strażakom tutaj. komendy za profesjonalną i rzetelną służbę oraz dobrą współpracę w zakresie bezpieczeństwa. Doceniono także wysoki poziom działalności szkoleniowej w roku 2019 w ramach kursów prowadzonych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

Na zaproszenie Komendanta Powiatowego PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciecha Frączka w odprawie udział wzięli przedstawiciele powiatu limanowskiego: Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Zygmunt Biedroński – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz Dariusz Jeż – zastępca dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Limanowej. W spotkaniu uczestniczyli również: Renata Tokarska – Powiatowy Inspektor Sanitarny, Aneta Kawula – Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się Urszula Nowogórska – poseł na Sejm RP, Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa, Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna; Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice, a także: st. bryg. Marek Bębenek – Małopolski Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, asp. sztab. Stanisław Krupa – zastępca naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Policji

w Limanowej dh Grzegorz Janczy – prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej oraz dh Kazimierz Czyrnek – członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP i zarazem wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, Pan Wojciech Łukacz – nadleśniczy Nadleśnictwa Limanowa oraz Komendanci i Prezesi Gminni OSP z terenu powiatu limanowskiego.



źródło: KP PSP w Limanowej

W trosce o przeciwdziałanie zagrożeniom w internecie

Od 2012 Województwo Małopolskie wraz z Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie roku realizuje edukacyjny program pn. „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie”. Przedsięwzięcie ma na celu edukowanie mieszkańców w zakresie bezpiecznego i efektywnego korzystania z internetu oraz

skutecznego reagowania na pojawiające się w sieci niebezpieczeństwa.

30 stycznia podczas spotkania w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie Marta Malec-Lech z ZWM przekazała Małopolskiej Policji materiały promocyjne m.in. podkoszulki, zestawy do badmintonu, termosy i plecaki. Artykuły te zostaną wykorzystane podczas zajęć edukacyjnych skierowanych do najmłodszych użytkowników internetu, ich rodziców i nauczycieli.

Realizowany przez Województwo Małopolskie i Małopolską Policję projekt edukacyjny dotyczący zagrożeń związanych z użytkowaniem nowoczesnych technologii cieszy się pozytywnym odbiorem, zwłaszcza ze strony rodziców i jest wysoko ocenianym przedsięwzięciem profilaktycznym realizowanym w obszarze bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej w Małopolsce.. Od początku jego realizacji do końca 2019 r. policjanci z Małopolski spotkali się z prawie 460 tys. uczniów (podczas ponad 14 tys. spotkań), z 70 tys. rodziców oraz z ponad 36 tys. nauczycieli i pedagogów. W tym czasie policjanci odwiedzili 9251 szkół podstawowych, a także dodatkowo 2092 instytucji i placówek.

W październiku 2019 r. do współpracy przy realizacji projektu dołączyły dwie instytucje: Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy (NASK). Kooperacja ta stwarza warunki do rozwoju współpracy międzyinstytucjonalnej na szczeblu regionalnym i krajowym oraz budowania świadomości w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego mieszkańców regionu.

Do końca ubiegłego roku na realizację projektu Województwo Małopolskie przeznaczyło kwotę ponad 1,3 mln zł. Środki te pozwoliły na organizację szkoleń, kampanii społecznych oraz zakup materiałów promocyjnych i edukacyjnych, które trafiły do odbiorców projektu.



źródło: [www. małopolska](http://www.małopolska)

Małopolska aktywna podczas Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego transportu

W środę, 29 stycznia odbyła się konferencja podsumowująca kampanię Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, podczas której Województwo Małopolskie zostało wyróżnione w kategorii „najbardziej aktywne województwo”

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu odbywa się co roku w dniach 16-22 września. Kampania została zainicjowana w

2002 roku przez Komisję Europejską i promuje ekologiczne formy mobilności, takie jak transport zbiorowy, ruch pieszy i rowerowy oraz transport multimodalny. Wszystko po to, by poprawić sytuację transportową, bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego oraz jakość powietrza w miastach i gminach.

W ubiegłorocznej edycji ETZT w Polsce wzięły udział 202 miasta, gminy i powiaty oraz dodatkowo zarejestrowano 51 innych działań promujących zrównoważoną mobilność wśród pracowników i mieszkańców. Z terenów Województwa Małopolskiego dołączyły do obchodów ETZT aż 34 podmioty, dając wzrost o 14 w stosunku do roku 2018. Otrzymane wyróżnienie w imieniu Województwa Małopolskiego podczas konferencji w Ministerstwie Infrastruktury odebrał Tomasz Warchoł – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Drogowej i Transportu.

Hasłem edycji ETZT 2019, którą na poziomie krajowym koordynuje Ministerstwo Infrastruktury, było „Chodź z nami!”, a tematem przewodnim „Bezpieczny ruch pieszy i rowerowy”, które zachęcają do aktywności, przyczyniając się do kształtowania prozdrowotnych i proekologicznych zachowań mieszkańców, a także wskazania ruchu pieszego, jako często niedocenianej formy transportu.

Województwo Małopolskie stale inwestuje w rozwiązania, które sprawiają, że transport publiczny jest bezpieczniejszy i atrakcyjniejszy dla pasażerów. Dbamy o tabor kolejowy, przekazujemy środki unijne na ekologiczne autobusy i tramwaje, rozwijamy Małopolską Kartę Aglomeracyjną, dofinansowujemy doświetlenie przejść dla pieszych na drogach samorządowych, a także realizujemy największy w skali kraju program budowy dróg rowerowych. Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu jest świetną okazją do promowania proekologicznych rozwiązań transportowych i testowania innowacyjnych rozwiązań promujących zrównoważoną mobilność.

23 nowe czujki tlenku węgla dla pomogą strzec bezpieczeństwa mieszkańców gminy Laskowa

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej poinformowała, że dzięki środkom finansowym uzyskanym w ramach rozegranego 4 stycznia w Kamionce Małej IV Turnieju Piłki Halowej o Puchar Wójta Gminy Laskowa, zakupiono i zainstalowano 23 czujki tlenku węgla.

W dniach 20.01.2020 – 28.01.2020 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej wraz z druhami z OSP Kamionka Mała, OSP Laskowa, OSP Strzeszyce i OSP Ujanowice oraz przedstawicielem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Laskowej wspólnie zamontowali czujki u starszych i samotnych mieszkańców gminy Laskowa.

Wszystkim osobom u których zainstalowano czujniki udzielono instruktażu w jaki sposób należy reagować w przypadku wejścia czujnika w stan alarmu oraz jak rozpoznać u siebie objawy powodowane przez toksyczny tlenek węgla.

Debata społeczna dla bezpieczeństwa

Komenda Powiatowa Policji w Limanowej serdecznie zaprasza już 4 lutego 2020 r. o godz. 17.00 do uczestnictwa w ewaluacyjnej debacie społecznej, która odbędzie się w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnym w Laskowej (mała sala gimnastyczna) w ramach przedsięwzięcia dotyczącego zagadnienia „POROZMAWIAJMY O BEZPIECZEŃSTWIE – MOŻESZ MIEĆ NA NIE WPŁYW”: „Bezpieczeństwo w rejonie zbiornika wodnego w miejscowości Laskowa, osiedle Centrum”. Debata ewaluacyjna ma na celu ocenę stopnia realizacji wniosków jakie sformułowano na debacie wyjściowej, która została przeprowadzona 8 maja 2019 r.

Informacja dotycząca kwalifikacji wojskowej w 2020 w Powiecie Limanowskim

Stosownie do postanowień Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 04 października 2019 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 r. ([Dz.U. z 2019 r., poz. 1981](#)), kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zostanie przeprowadzona w dniach od 03 lutego do 30

kwietnia 2020 r.

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać się będzie:

- w terminie od 03 lutego 2020r. do 18 marca 2020r.
- siedziba Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Powiatu Limanowskiego

Zespół Szkolna – Przedszkolny Nr 4, 34-600 Limanowa

1. Reymonta 3 (Łososina Górna)

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2020 r. podlegają:

1. mężczyźni urodzeni w 2001 r.;
2. mężczyźni urodzeni w latach 1996–2000, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;
3. osoby urodzone w latach 1999-2000, które:
 - zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
 - zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski o zmianę kategorii zdolności do

czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

4. kobiety urodzone w latach 1996–2001, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2019/2020 kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej ([Dz.U. z 2017 r. poz. 944](#)).

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia:

1. wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta):
 - dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
 - dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe;
2. powiatowej komisji lekarskiej – posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej;
3. wojskowemu komendantowi uzupełnień:
 - aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy,
 - dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,

- potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia takiego obowiązku.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP ([t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 ze zm.](#))

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej ([t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1980](#))

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 r. ([Dz. U. z 2019 r., poz. 1981](#))

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej ([Dz.U. z 2017 r. poz. 944](#))

**Uczniowie z powiatu
łimanowskiego wyróżnieni w**

ramach małopolskiej kampanii społecznej NO PROMIL – NO PROBLEM

16 stycznia w Krakowie miało miejsce podsumowanie nopromiłowych konkursów, organizowanych w ramach małopolskiej kampanii społecznej NO PROMIL – NO PROBLEM.

Wśród laureatów i wyróżnionych znaleźli się uczniowie szkół naszej gminy. W kategorii literackiej laureatami w swoich grupach wiekowych zostali: Nikodem Tudaj, Aleksandra Faltyn (SP1 w Kamienicy) i Łucja Wojtas (SP2 w Kamienicy). Wyróżnienie trafiło do Pawła Biskupa (SP1 w Kamienicy).

W kategorii plastycznej wyróżnienia otrzymali: Mikołaj Opyd, Zuzanna Opyd, Jan Rusnak (SP2 w Szczawie).

Gratulujemy laureatom!

źródło: UG Limanowa